
Erleben Sie in unserem Restaurant Tajine marokkanisch, kulinarische
Genüsse mit den Aromen und Gewürzen wie aus 1001 Nacht.

Herzlich Willkommen



5. HUMMUS
6.50 €

5.50 €

3. SALAT NICOISE

6.50 €

10.50 €

4. MARINIERTE KAROTTEN

9.50 €

2. MAROKKANISCHER BELDI-SALAT

1. MAROKKANISCHER GARTENSALAT

6.50 €

7.00 €

12. MAROKKANISCHE LINSENSUPPE

7.50 €

11. VEGETARISCHE RAMADAN-SUPPE (HARIRA)

10. MAROKKANISCHE RAMADAN-SUPPE (HARIRA)

Tomaten, Zwiebeln, Petersilie und
eingelegte Zitronen

Kartoffeln, Möhren, grüne Bohnen, rote
Beete und Ei

Tomaten, Gurken, grüner Salat, Zwiebeln,
Kartoffeln, Ei mit Thunfisch oder Garnelen

Kichererbsenpaste mit Sesam und Olivenöl,
wird mit marokkanischem Brot serviert

Frische Karotten mariniert in Kräuter-
vinaigrette (Chermoula)

Suppe mit Linsen, Kichererbsen,
verschiedenen Gewürzen und Kräutern

Rindfleischsuppe mit Kichererbsen, verschiedenem
Gemüse, Kräutern und Gewürzen traditionell
serviert mit Datteln und Chobaklya (Gebäck)

Kichererbsen, verschiedenem Gemüse, Kräutern und
Gewürzen traditionell serviert mit Datteln und
Chobaklya (Gebäck)
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Marokkanische SuppenKalte Vorspeisen
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7.00 €

9. PANIERTE FALAFFEL

10.50 €

7. AUBERGINEN SALAT (ZAALOUK) 8. SHAKSHUKA

8.50 €

Marinierte Auberginen mit Tomaten,
Koriander, Petersilie und Knoblauch

pochierte Eier in einer Tomatensauce mit
gegrillter Paprika, mariniert mit Kräutern
und Knoblauch

Warme Vorspeisen

Sesam mit püriertem Hummus (5 Stk.)

6. Rote Beete Salat

6.50 €

Frische Rote Beete, Paprika, Zimt,
Orangenblütenwasser, Zwiebel, Petersilie



14. TAJINE RIND

13. TAJINE HUHN

19. TAJINE GARNELEN

18. TAJINE HACKFLEISCH

17. TAJINE BERBER (VEGETARISCH)

24. COUSCOUS TFAYA

22. COUSCOUS ROYAL

21. COUSCOUS KLASSIK

23. COUSCOUS VEGETARISCH

16.00 € (2.PERS. 30.00 €)

18.00 € (2.PERS. 34.00 €)

14.00 € (2.PERS. 26.00 €)

14.50 € (2.PERS. 27.00 €)

17.00 € (2.PERS. 31.00 €)

19.50 € (2.PERS. 37.00 €)

18.50 € (2.PERS. 35.00 €)

20.00 € (2.PERS. 38.00 €)

15.50 € (2.PERS. 29.00 €)

Rindfleisch mit Pflaumen und Sesam

marinierte Hähnchenkeule mit
Oliven und eingelegten Zitronen

verschiedene Gemüsesorten mit frischen
Kräutern

marinierte Garnelen in einer herzhaften
Tomatensauce mit Knoblauch und Koriander

marinierte Hackfleischbällchen in einer
herzhaften Tomatensauce mit Zwiebeln und Ei

mit verschiedenen Gemüsesorten

mit Hähnchenfleisch und
frischem Gemüse

mit Rindfleisch und frischem Gemüse

mit Hähnchenfleisch, Kichererbsen, Zwiebeln,
Rosinen und Gemüse (herzhaft/süß)

Als Beilage reichen wir hausgemachtes Brot
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Tajine (Schmorgericht) Couscous
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Blätterteigtaschen (Pastilla)

13.50 €

11.00 €

12.50 €

BLÄTTERTEIGTASCHEN GEFÜLLT MIT GLASNUDELN        :

25. HÄHNCHENFLEISCH

26. VEGETARISCH

27. MEERESFRÜCHTE

2, 4, 8

15. TAJINE HUHN MIT GEMÜSE

19.50 € (2.PERS. 37.00 €)

marinierte Hähnchenkeule mit Gemüse

16. TAJINE RIND MIT GEMÜSE

20.00 € (2.PERS. 38.00 €)

Rindfleisch mit Gemüse

20. TAJINE LAMMHAXEN (nur Freitags)

22.00 € 

mit Pflaumen, Aprikosen, Mandel und
Orangenblüten Wasser



mariniertes Hähnchenfleisch mit Tomaten,
Zwiebeln und eingelegten Zitronen

Lammfleisch mit Zwiebeln, Tomaten
marinierten Oliven und eingelegten Zitronen

Hackfleisch vom Rind mit Tomaten, Zwiebeln
und Paprika 

Lachs oder Garnelen mit Zwiebeln, Tomaten
und Paprika 

16.00 €

KLEINER SALAT

POMMES

HAUSGEMACHTES BROT

KNOBLAUCH-SAUCE

19.50 €

29. GEGRILLTES HACKFLEISCH

28. GEGRILLTES LAMMFLEISCH

16.00 €

30. GEGRILLTES HÄHNCHENFLEISCH

5.00 €

3.50 €

3.00 €

0.90 €

33. GEGRILLTER LACHS 

17.00 €

35. MIXED TELLER

21.50 €

Grobe Bratwurst, Tomaten, Zwiebeln, Paprika
und Oliven 

15.00 €

31. GEGRILLTE MERGUEZ

COCKTAIL-SAUCE

ANDALUS-SAUCE (MITTELSCHARF)

HONIG-SENF-SAUCE

HARISSA-SAUCE (SCHARF)

SAMURAY-SAUCE (SCHARF)

0.90 €

0.90 €

0.90 €

0.90 €

0.90 €

Extras (hausgemacht)

Gegrillte Speisen

Als Beilage reichen wir marokkanischen
Salat, Pommes oder Reis

2,4

Lamm, Merguez, Hackfleisch und
Hähnchenfilet mit Gemüse (ohne Fisch)

Auf marokkanische Art mit Gemüse

32. GEGRILLTES LAMMKOTELETT

20.50 €

36. MIXED FISCH 

23.00 €

gegrillter Lachs und Garnelen mit Gemüse 

34. GEGRILLTER GAMBA
Gamba mit Tomaten, Zwiebeln und
Paprikas

19.50 €



Baguette Chicken, Salat und Sauce nach Wahl

Baguette Shrimps, Salat und Sauce nach Wahl

Baguette Lammfeisch, Salat und Sauce nach Wahl

Baguette Sucuk Salami, Salat und Sauce nach Wahl

Baguette Rinderhackfleisch, Salat und Sauce nach Wahl

Baguette mit gegrilltem Gemüse, paniertem Schafskäse und
Sauce nach Wahl

Baguette Mergues mild scharf, Salat und Sauce nach Wahl

7. TAJI POCA MORCIANA

KÄSE

PANIERTER SCHAFSKÄSE

SPIEGELEI

GEGRILLTES GEMÜSE

POMMES FRITES

1. TAJI POCA ALADIN

2. TAJI POCA ALIBABA

3. TAJI POCA MARUF

4. TAJI POCA DER KLEINE MUCK

5. TAJI POCA SHERHERAZAD (VEGETARISCH)

 6. TAJI POCA SINDBAD

0.90 €

3.10 €

1.60 €

2.80 €

3.40 €

9.00 €

9.00 €

9.00 €

9.00 €

9.00 €

10.50 €

11.00 €

Extras

Baguette
14.50 €

14.50 €

14.50 €

14.50 €

14.50 €

Menü

17.00 €

15.50 €

ALLE BAGUETTES AUCH ALS MENÜ MIT POMMES UND EINEM GETRÄNK



WALNUSSKUCHEN

BELDI PUDDING

BLÄTTERTEIGROLLE

MAROKKANISCHES GEBÄCK

DATTEL GEFÜLLT MIT MANDELN
und Schokolade umhüllt

mit Vanilleeis und Karamelsirup

Vanillepudding marokkanischer Art mit
Orangenblütenwasser 

Teller mit verschiedenen marokkanischen
Gebäcksorten

gefüllt mit Zimtreis, serviert mit Vanilleeis
7.60 €

2.20 €

7.60 €

5.60 €

6.70 €

Dessert
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MINERALWASSER 0,2 L

MINERALWASSER 0,7 L 

COCA COLA        0,2 L

COCA COLA LIGHT        0,2 L

SPRITE 0,2 L

FANTA      0,2 L 

ORANGINA (GELB)

ORANGINA (ROT)

APFELSCHORLE 0,2 L

ORANGENSAFT 0,2 L

BITTER LEMON 0,2 L

TONIC WATER 0,2 L

GINGER ALE 0,2 L

EISTEE MINZE 0,33 L

EISTEE MELONE 0,33 L

ROSENWASSER 0,33 L

AYRAN (BUTTERMILCH) 0,33 L

2.50 €

7.80 €

3.90 €

3.90 €

3.90 €

3.90 €

3.40 €

3.40 €

3.40 €

3.10 €

3.10 €

3.10 €

3.10 €

3.90 €

3.90 €

3.90 €

2.80 €

GLAS TEE

KLEINE TEEKANNE (1 PERS.)

MITTLERE TEEKANNE (2. PERS.)

GROSSE TEEKANNE (4. PERS.)

ESPRESSO MAROKKANISCHE ART

KAFFEE MAROKKANISCHE ART

KAFFEE LATTE

KAFFEE NOS-NOS

3.40 €

5.50 €

9.50 €

15.00 €

2.80 €

3.10 €

3.40 €

3.40 €
(MAROKK, KAFFEE MIT MILCH)
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Kalte Getränke Warme Getränke

A, D, G

A, G, J

C, D



1- GLUTENHALTIGES GETREIDE (WEIZEN, ROGGEN, GERSTE, HAFER, DINKEL, KAMUT,
     HYBRIDSTÄMME)
2 - KREBSTIERE
3 - EIER
4 - FISCH
5 - ERDNÜSSE
6 - SOJA
7 - MILCH UND MILCHPRODUKE (EINSCHLIESSLICH LAKTOSE)
8 - SCHALENFRÜCHTE (MANDEL, HASELNUSS, WALNUSS, CASHEW, PECANNUSS,
      PARANUSS, PISTAZIE, MACADAMIANUSS, UND QUEENSLANDNUSS)
9 - SELLERIE
10 - SENF
11 - SESAMSAMEN
12 - SCHWEFELDIOXID UND SULFITE IN EINER KONZENTRATION VON MEHR ALS 10MG/KG,
        ODER 1OMG/L
13 - LUPINEN
14 - WEICHTIERE

A - MIT KONSERVIERUNGSSTOFF
B - MIT GESCHMACKSVERSTÄRKER
C - MIT ANTIOXIDDATIONSMITTEL
D -MIT FARBSTOFF
E - MIT PHOSPHAT

F - MIT SÜSSUNGSMITTEL
G - KOFFEINHALTIG
H - CHININHALTIG
I - GESCHWÄRZT
J - ENTHÄLT PHENYLALANINQUELLE

Gerne möchten wir Sie auf allergenhaltige Lebensmittel hinweisen, die zu Allergien

und Unverträglichkeiten führen können.

Zusatzstoffe

Allergenhaltige Lebensmittel


